

سرکوب و نقض حقوق بشر توسط رژیم حاکم بر ایران

پارلمان اروپا طی نقض حقوق بشر در ایران را محکوم کرد و خواهان تجدید نظر در لیست تروریستی اتحادیه اروپا گردید

همبستگی ملی: جمعه 25 دی 1383 - 14 ژانویه 2005

در قطعنامه ای که روز گذشته با اکثریت آراء نمایندگان به تصویب رسید، پارلمان اروپا استمرار نقض گسترده حقوق بشر در ایران را محکوم کرد. با توجه به تمایل گسترده در میان نمایندگان پارلمان اروپا در خصوص حذف نام سازمان مجاهدین خلق از لیست تروریستی اتحادیه اروپا، قطعنامه همچنین از کمیسیون امور خارجی و کمیسیون آزادی های اجتماعی درخواست کرد در لیست تروریستی اتحادیه اروپا تجدید نظر شود. نمایندگان پارلمان اروپا، از جمله آقایان استرون استیونسون از حزب محافظه کار، آندره بری، از چپ متحد و پائولو کازاکا، از حزب سوسیالیست، به سخنرانی پرداخته و بر ماهیت غیرعادلانه برجسب تروریستی علیه مجاهدین خلق و بر ضرورت بازبینی لیست تروریستی اتحادیه اروپا تأکید نمودند.

روز گذشته پارلمان اروپا با اکثریت آراء نمایندگان قطعنامه ای در محکومیت نقض گسترده حقوق بشر در ایران را بتصویب رساند.

این قطعنامه که از سوی شمار زیادی از نمایندگان، از جمله آقایان آلو ویدال کوآدراس، نایب اول رئیس پارلمان اروپا از اسپانیا، میشل گاهلر، نماینده دمکرات مسیحی از آلمان و گزارشگر ایران در پارلمان اروپا، پائولو کازاکا، نماینده سوسیالیست از پرتغال و رئیس هیأت پارلمان اروپا در ناتو، استرون استیونسون، نماینده محافظه کار از بریتانیا، آندره بری، نماینده گروه ائتلاف چپ از آلمان، الکساندر آلووارو، نماینده لیبرال از آلمان و خانمها مونیکا فراسونبی، رئیس گروه سبزه های پارلمان اروپا از ایتالیا، و سیسیلیا مولمتسروم، نماینده لیبرال از سوئد، ارائه شده بود، از جانب تمامی گروه های پارلمانی مورد حمایت قرار گرفت.

رژیم ایران شماری از دیپلمات- تروریستهای خود را به مقر پارلمان اروپا در استراسبورگ فرستاده بود تا از تصویب این قطعنامه جلوگیری کند. اما این تلاش به خاطر حمایت گسترده نمایندگان از این قطعنامه به شکست انجامید.

قطعنامه صدور «احکام اعدام علیه محکومین نوجوان، زنان باردار و کسانی را که از نظر روانی عقب مانده هستند» توسط رژیم ایران قویاً محکوم کرد.

قطعنامه همچنین نگرانی عمیق خود را در خصوص «وخیمتر شدن وضعیت در مورد آزادی عقیده و بیان و آزادی مطبوعات، بطور خاص آزار و اذیت افزایش یافته بیان مسالمت آمیز عقاید سیاسی، دربرگیرنده دستگیری های خودسرانه و بازداشت های بدون اتهام و محاکمه» ابراز داشت.

پارلمان اروپا با اشاره به این که «ایران هنوز عضو کنوانسیون حذف هر گونه تبعیض علیه زنان نشده است و مجلس آن بتازگی يك قانون پیشنهادی درباره برابری جنسی را رد کرده است»، از مقامات ایرانی خواست که «مدارکی ارائه دهند که نشان دهد آنها احکام اعلام شده سنگسار را اجرا نمی کنند» و خواستار «اعمال بلافاصل ممنوعیت علیه شکنجه» گردید.

قطعنامه پارلمان اروپا همچنین «اقدامات قوه قضاییه بر علیه خبرنگاران، خبرنگاران سایت های اینترنتی و وبلاگ نویسان که منجر به بسته شدن انتشارات آنها، زندانی شدن آنها و بنا بر گزارشات متعدد، منجر به شکنجه و گرفتن اعترافات کاذب از سوی آنها شده را محکوم می کند».

پارلمان اروپا همچنین با نگرانی نسبت به یافته های «گزارشگر ویژه سازمان ملل آمیبی لیگابو مینی بر این که قانون مطبوعات و قانون جزای ایران با محدودیتهای مجاز شمرده شده در ماده 19(3) پیمان جهانی حقوق مدنی و سیاسی همخوانی ندارد» توجه داد.

با توجه به تمایل گسترده در میان نمایندگان پارلمان اروپا در خصوص حذف نام سازمان مجاهدین خلق از لیست تروریستی اتحادیه اروپا، قطعنامه همچنین از کمیسیون امور خارجی و کمیسیون آزادی های اجتماعی درخواست کرد «نحوه ای که پارلمان می تواند خودش را درگیر پروسه به روز کردن مستمر "موضع عمومی شورای اروپا" در رابطه با اقدامات مشخص برای مقابله با تروریسم بنماید، با در نظر گرفتن تحولات از سال 2001 به بعد، مورد بررسی قرار دهد».

در این خصوص، نمایندگان پارلمان اروپا، از جمله آقایان استرون استیونسون از حزب محافظه کار، آندره بری، از چپ متحد و پائولو کازاکا، از حزب سوسیالیست، به سخنرانی پرداخته و بر ماهیت غیرعادلانه برجسب تروریستی علیه مجاهدین خلق و بر ضرورت بازبینی لیست تروریستی اتحادیه اروپا تأکید نمودند.

این نمایندگان همچنین بر حمایت خود از فراخوان رهبر اپوزیسیون اصلی ایران، مریم رجوی، در جریان سخنرانی اش در پارلمان اروپا در دسامبر گذشته، مبنی بر این که نه استمالت و نه دخالت نظامی خارجی راه حل های واقعی برای مقابله تهدید فزاینده ایران برای صلح و امنیت منطقه و جهان بوده و

تنها راه حل پراتیک و منطقی برای ایجاد تغییر دمکراتیک در ایران تکیه بر مردم ایران و مقاومت سازمانیافته می باشد، تاکید نمودند.

نمایندگان همچنین اعتقاد قاطع خود را مبنی بر این که خروج مجاهدین خلق از لیست تروریستی اتحادیه اروپا یک گام جدی و ضروری در تلاش برای محقق کردن چنان تغییری در ایران است، ابراز داشتند. آقای ریزارد زرنسکی، عضو کمیته خارجی پارلمان از لهستان، تصریح کرد: «متأسفانه سیاستهای دولتهای اروپایی در قبال رژیم ایران بهیچوجه کمکی به پایان دادن نقض وحشیانه حقوق بشر نبوده است. وقتی ما یک جانبه با این رژیم معامله میکنیم، بهترین روابط سیاسی و دیپلماتیک را برقرار میکنیم، و مهمتر از همه وقتی که به سازمان مجاهدین خلق ایران اپوزیسیون مشروع این رژیم مارک تروریسم میزنیم، در حقیقت این رژیم فاشیستی را تشویق میکنیم. ما ماه گذشته خانم رجوی پریزیدنت مقاومت ایران را در این پارلمان از نزدیک دیدیم و ما با ایشان کاملاً موافق هستیم که تغییر در ایران توسط مردم و مقاومت امکان پذیر است. باید این برجسب ناعادلانه تروریستی را از مجاهدین بزدایم تا مقاومت و مردم ایران دمکراسی را در کشورشان مستقر کنند».

آقای استیونسون در سخنرانی خود از جمله گفت: «اعتراضهای گسترده ای در پارلمان اروپا نسبت به گنجاندن نام مجاهدین در لیست تروریستی وجود دارد. این جنبش با هیچ معیاری در چارچوب این لیست نمیگنجد، رژیم ایران از این لیست برای اعدام زندانیان سیاسی استفاده میکند و به ما میگوید همان کسانی را اعدام میکند که در لیست تروریستی اروپا قرار دارند. لازمه پایان دادن به نقض حقوق بشر در ایران پایان دادن به این نامگذاری غیر عادلانه است».

آقای کاراکا در بخشی از سخنان گفت، از جمله تصریح کرد: «ماه گذشته خانم مریم رجوی رهبر کاریسما تیک جنبش مقاومت ایران در این ساختمان به ما گفت راه حل این چالش نه سازش با ملایان تهران و نه جنگ خارجی است. یک راه حل سوم وجود دارد، تغییر توسط مردم و مقاومت ایران. در پارلمان اروپا تفاهم زیادی نسبت به این راه حل سوم وجود دارد. ما باید درخواستهای رژیم ایران برای باقی نگه داشتن مجاهدین در لیست تروریستی را شجاعانه کنار بزنیم و پیشتاز یک راه حل درست باشیم».

پارلمان اروپا ضمن استقبال از گفتگوهای جاری میان ایران و اروپا، در قطعنامه ای علیه جمهوری

اسلامی نقض حقوق بشر را محکوم کرد

جمعه 25 دی 1383 - 14 ژانویه 2005

پارلمان اروپا که مقر آن در شهر استراسبورگ در فرانسه است روز گذشته قطعنامه ای را درباره ایران با 104 رای موافق، دو رای مخالف و پنج رای ممتنع تصویب کرد. در این قطعنامه موارد نقض حقوق بشر در ایران محکوم شده، اما نمایندگان در عین حال از مذاکرات اتحادیه اروپا و ایران درباره برنامه هسته ای ایران استقبال کرده، این مذاکرات را فرصتی برای پیشبرد اتحادیه اروپا و ایران در زمینه حقوق بشر، مسائل سیاسی و روابط تجاری اقتصادی دانستند. پارلمان اروپا به این نکته نیز اشاره می کند که اعمال و روابط جنسی بین افراد بالغ مورد خصوصی زندگی به شمار می آید و نباید به عنوان جرم شناخته شود.

میرعلی حسینی (رادپو فردا): در این قطعنامه اعدام جوانان صغیر، زنان باردار و افرادی که مبتلا به اختلالات روحی هستند محکوم شده است. قطعنامه همچنین نگرانی خود را از وخامت روزافزون شرایط آزادی بیان، اندیشه و مطبوعات به ویژه ظلم و ستم روبنده در برابر اندیشه سیاسی و بیان آن از جمله دستگیری و زندانی کردن افراد بدون اثبات جرم یا محاکمه ابراز داشته است.

با تاکید بر این که جمهوری اسلامی هنوز کنوانسیون حذف هرگونه تبعیضی را علیه زنان امضا نکرده، قطعنامه پارلمان از مقامات ایران می خواهد همچنان که متعهد شده بودند مدارکی دال بر معلق ساختن حکم سنگسار ارائه دهند و از ایران می خواهند هرچه زودتر قانون منع شکنجه را به اجرا درآورند. قطعنامه پارلمان اروپا همچنین برخورد سیستم قضایی کشور را نسبت به روزنامه نگاران، خبرنگاران اینترنتی و وبلاگرها که منجر به بسته شدن شماری از سایت های اینترنتی شد محکوم کرده و اسارت و شکنجه علیه آنان را مورد نکوهش قرار می دهد.

قطعنامه روز گذشته پارلمان اروپا ضمناً نگرانی خود را از گزارش نماینده ویژه سازمان ملل متحد آمبئی لیگابو که اظهار می دارد قوانین جزایی مطابق با محدودیت های مجاز موجود مطبوعات که در ماده 193 کنوانسیون بین المللی نسبت به حقوق مدنی و سیاسی عنوان شده مغایرت دارد ابراز می دارد. پارلمان اروپا همچنین به مقامات ایران یادآوری می کند در احترام و حفظ حقوق متعلق به اقلیت های مذهبی بکوشند.

پارلمان اروپا از این که جمهوری اسلامی از اعدام حاجیه اسماعیل وند صرفنظر کرده و اعدام لایلا مافی را به تاخیر انداخته تا نتیجه آزمایش های روانپزشکی بر روی وی روشن شود استقبال می کند و با وجود این تاکید می ورزد که اتهام نسبت داده شده به آنها از نقطه نظر حقوق بین المللی به عنوان یک عمل جنایتکارانه تلقی نشده و نمی تواند مشمول پیگرد قانونی شود. پارلمان اروپا به این نکته نیز اشاره می کند که اعمال و روابط جنسی بین افراد بالغ مورد خصوصی زندگی به شمار می آید و نباید به عنوان جرم شناخته شود.

پروژه اتمی رژیم ایران - آژانس بین المللی انرژی و چالشهای جهانی با آن

کمیسر روابط خارجی اتحادیه اروپا گفت که اتحادیه اروپا و آمریکا در مورد فعالیت‌های هسته‌ای ایران نظر مشترک دارند.

جمعه 25 دی 1383 - 14 ژانویه 2005

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا)، نیتا فررو والدنر، کمیسر روابط خارجی اتحادیه اروپا که روز گذشته (پنجشنبه) در واشنگتن با کالین پاول، وزیر خارجه مستعفی آمریکا و کوندالیزا رایس، وزیر خارجه کابینه جدید بوش دیدار داشت در گفت‌وگو با شبکه‌ی خبری او.آر.اف اتریش گفت: آن چه که روابط ایران و اتحادیه اروپا گفته می‌شود در حال حاضر همان گفت‌وگوها و مذاکرات تجاری دوجانبه است که از روز چهارشنبه آغاز شدند.

وی ادامه داد: آمریکا و اتحادیه اروپا بر این نقطه نظر تکیه دارند که هیچ پتانسیل نظامی در حوزه فعالیت‌های هسته‌ای ایران ایجاد نشود.

والدنر تصریح کرد: چنانچه عاملی در این میان تغییر کند، ما هم باید در مواضعمان تجدیدنظر کنیم. کمیسر روابط خارجی اتحادیه اروپا گفت: در صورتی اتحادیه اروپا به انتخابات عراق کمک می‌کند که اساس آن یک پروسه انتخاباتی دموکراتیک باشد.

مواضع دولتها، نیروها، شخصیتها و نهادهای سیاسی جهان پیرامون تحولات ایران

سخنگوی مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا: در مذاکرات با جمهوری اسلامی، دموکراسی، اصلاحات و حقوق بشر اهمیت دارند

جمعه 25 دی 1383 - 14 ژانویه 2005

در پی توافق سه کشور فرانسه، آلمان و بریتانیا با ایران درباره ازسرگیری مذاکرات سیاسی و تجاری امنیتی پس از تعلیق غنی‌سازی اورانیوم توسط جمهوری اسلامی، اکنون گفته می‌شود در مذاکرات روزهای چهارشنبه و پنجشنبه به کلیات پرداخته شد. کریستینا گالاک سخنگوی خاور سولانا مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا در مصاحبه با رادیو فردا می‌گوید: مذاکرات در دو بخش اقتصادی و بازرگانی انجام شد. ایران و اروپا در مذاکرات دو روز گذشته به جزئیات اشاره‌ای نکردند، اما انتظار داریم دور دیگر مذاکرات حدود دو ماه دیگر در ایران برگزار شود که در جریان آن جزئیات بیشتری از مسائل اصلی به بحث گذاشته خواهد شد. خانم گالاک می‌گوید: مسائلی از قبیل حرکت به سوی دموکراسی، اصلاحات، حقوق بشر برای اتحادیه اروپا بی‌نهایت مهم است و همواره نیز چنین بوده است.

در حالی که بازرسان آژانس بین المللی انرژی اتمی نمونه برداری از مجتمع نظامی پارچین را از روز پنجشنبه آغاز کردند، دور اول مذاکرات تجاری و سیاسی امنیتی اتحادیه اروپا با ایران در بروکسل دیشب به پایان رسید. مذاکرات تجاری روز چهارشنبه و سیاسی امنیتی روز پنجشنبه برگزار شد. بعد از توافق سه کشور فرانسه، آلمان و بریتانیا با ایران که در پاریس انجام گرفت و این توافق برای تعلیق غنی‌سازی اورانیوم توسط ایران بود، این کشورها اعلام کرده بودند که پس از آن که آژانس بین المللی انرژی اتمی تایید کند ایران عملاً غنی‌سازی اورانیوم را به تعلیق درآورده مذاکرات سیاسی و تجاری امنیتی را با ایران از سر خواهند گرفت. گفته می‌شود در مذاکرات روزهای چهارشنبه و پنجشنبه به کلیات پرداخته شد و مساله خاصی مورد بحث قرار نگرفت. قرار است دور بعدی مذاکرات دو ماه دیگر در ایران انجام شود. فریبا مودت در گزارشی از کریستینا گالاک سخنگوی خاور سولانا مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا درباره مذاکرات انجام شده پرسیده است.

فریبا مودت (رادیو فردا): در دو روزی که گذشت طرفین در واقع آن گفتگوهای را از سر گرفتند که در اواسط سال 2003 یعنی یک سال و نیم پیش متوقف شده بود، اما با این تفاوت که این بار طرفین موضوع مذاکرات را به دو بخش بازرگانی و سیاسی تقسیم کرده بودند که جزئیات آن به طور جداگانه اما موازی با یکدیگر به بحث گذاشته شود. کریستینا گالاک سخنگوی خاور سولانا مسئول سیاستگذاری اتحادیه اروپا در گفتگوی اختصاصی با رادیو فردا روند مذاکرات دو روز گذشته را چنین توصیف کرد.

کریستینا گالاک: مذاکرات به این گونه سازماندهی شده بود. یکی جنبه اقتصادی و بازرگانی را مد نظر قرار داد و دیگری آنچه بود که ما در اتحادیه گفتگو در مورد سئوال‌ها و مسائل سیاسی می‌خوانیم. روز چهارشنبه طرفین در مورد همکاری‌های اقتصادی و بازرگانی صحبت کردند و روز پنجشنبه مسائل سیاسی روابط فیما بین را به گفتگو گذاشتند، ولی در هیچ یک از این ملاقات‌ها مسائل مطرح را عمیقاً و در جزء بررسی نکردند. علت آن که این گفتگوها در واقع از سرگیری مذاکرات متوقف شده چند ماه پیش بود. برای مثال هیچگونه گفتگوی اساسی در اجلاس روز گذشته که قرار بود مسائل مربوط به حقوق بشر، صلح خاورمیانه و تروریسم را به بحث بگذارد انجام نشد، بلکه جهت مذاکرات این بود که زمانی که بالاخره موافقتنامه میان ایران و اتحادیه نهایی شود، چگونه طرفین خود را برای ایجاد چارچوبی که روابط سیاسی آنها را در خود جای دهد آماده کنند. مساله که هنوز در مورد آن بی

اطلاعیم. بنابراین می‌خواهم بار دیگر تأکید کنم که ایران و اروپا در مذاکرات دو روز گذشته به جزئیات اشاره ای نکردند، اما انتظار داریم دور دیگر مذاکرات حدود دو ماه دیگر در ایران برگزار شود که در جریان آن جزئیات بیشتری از مسائل اصلی به بحث گذاشته خواهد شد.

ف. م: در اینجا از خانم گالاک پرسیدم که منظورش از مسائل اصلی که در گفتگوهای دو روز گذشته مطرح نشده و در آینده مطرح خواهد شد چیست؟ وی گفت:

کریستینا گالاک: سؤال‌های حیاتی روابط سیاسی میان دو کشور که عبارتند از روند بهبود وضع حقوق بشر در ایران، شرکت ایران در مسائل مهم منطقه ای از قبیل روند صلح خاورمیانه، همکاری ایران در مبارزه علیه تروریسم بین‌المللی و مسائل سیاسی از این قبیل. اما باید تأکید کنم که موافقتنامه ای که هم اکنون میان ایران و اروپا مورد بحث است، عمدتاً یک موافقتنامه بازرگانی و همکاری‌های اقتصادی است، با جنبه‌های سیاسی.

ف. م: از خانم گالاک پرسیدم در این صورت و این که طرفین اروپایی مذاکره تأکید را بر جنبه‌های اقتصادی روابط با ایران گذاشته، به معنی آن است که مسائلی از قبیل وضع حقوق بشر در ایران از اولویت کمتری برخوردار خواهد بود؟ وی در پاسخ گفت:

کریستینا گالاک: ایداً، برعکس مسائلی از قبیل حرکت به سوی دموکراسی، اصلاحات، حقوق بشر برای اتحادیه اروپا بی‌نهایت مهم است و همواره نیز چنین بوده است و در عین حال می‌دانید که ما در مواردی گفتگوهای بسیار پیچیده و مشکلی در مورد وضعیت حقوق بشر در ایران داشته ایم که برای اروپا این امکان را به وجود آورده که آگاهی بیشتری از آنچه در این زمینه در ایران می‌گذرد داشته باشد. بنابراین بدون شک اتحادیه اروپا به این مساله اولویت بسیار بسیار مهمی خواهد داد.

رویدادهای عراق، دولت آینده و نیروهای موثر در آینده عراق

گروه انصار السنه مسئولیت قتل نماینده آیت الله سیستانی را بر عهده گرفت
 جمعه 25 دی 1383 - 14 ژانویه 2005

یک گروه وابسته به القاعده موسوم به انصار السنه مسئولیت قتل نماینده "آیت الله سیستانی" را بر عهده گرفت.

به گزارش سرویس بین‌الملل ایلنا، به دنبال قتل "شیخ محمود المدائنی" و پسرش و چهار تن از محافظان وی، پس از نماز عشاء، زمانی که از مسجدی در جنوب شرقی بغداد خارج می‌شدند، گروهی موسوم به انصار السنه در بیانیه‌ای در سایت اینترنتی مخصوص این گروه تروریست، قتل نماینده "آیت الله سیستانی"، مرجع تقلید شیعیان عراق، از بزرگترین مدافعان برگزاری انتخابات سی‌ام ژانویه، را برعهده گرفت.

به گزارش خبرگزاری آسوشیتدپرس، این گروه تروریستی ضمن برعهده گرفتن مسئولیت ترور نماینده "آیت الله سیستانی"، مرجع شیعیان عراق، در این بیانیه هشدار داد: از تمام برادرهای عراقی خود می‌خواهیم که در انتخابات شرکت نکنند؛ زیرا ما حوزه‌های انتخاباتی را مورد هجوم قرار می‌دهیم. گفتنی است؛ با برگزاری انتخابات سی‌ام ژانویه شانس شیعیان عراقی برای کسب بیشترین کرسی‌های مجلس عراق بیشتر از سنی‌های عراق است.

حمله به مسجدی در نزدیکی بغداد هفت کشته بر جای گذاشت.
 جمعه 25 دی 1383 - 14 ژانویه 2005

به گزارش سرویس بین‌الملل ایلنا، در پی وقوع انفجار یک بمب در مقابل یک مسجد شیعیان در عراق، دست کم هفت نفر کشته شدند.

در پی این حمله دست کم 38 نفر نیز زخمی شدند.

به گزارش خبرگزاری فرانسه از بعقوبه، این انفجار در شهر "خان بنی سعد" در 45 کیلومتری شمال غرب بغداد رخ داده است.

پیش از این انفجار نیز "شیخ محمود المدائنی"، نماینده "آیت الله سیستانی"، مرجع تقلید شیعیان عراق، در جنوب بغداد ترور شده بود.

در پی وقوع انفجار دیگری در شهر موصل نیز یک سرباز آمریکایی کشته شد. در حملات ایالت الانبار عراق نیز دو عضو نیروی دریایی آمریکایی کشته شدند.

مردان مسلح ناشناس یکی از رهبران برجسته حزب دموکراتیک کرد عراق را در موصل کشتند.

به گزارش سرویس بین‌الملل ایلنا، "هاشم زیباری"، از مسئولان حزب دموکراتیک کرد PDK به رهبری "مسعود بارزانی"، یکی از دو رهبر اصلی احزاب کردستان عراق، تأکید کرد: یک گروه مسلح ناشناس یکی از رهبران حزب دموکراتیک کرد را در کمینگاهی در شهر موصل کشتند.

به گزارش خبرگزاری آسوشیتدپرس، "زیباری" اظهار داشت: مهاجمان آتش گلوله را علیه اتومبیل این رهبر کرد گشوده و وی را به قتل رساندند. هنوز هویت این رهبر فاش نشده است.

دبیرکل حزب امت دموکراتیک عراق: عناصر تروریستی حمله کننده به خانه من در بغداد با ایران و سوریه مرتبط هستند

جمعه 25 دی 1383 - 14 ژانویه 2005

"مثال الالوسی" دبیرکل حزب امت دموکراتیک عراق با متهم کردن ایران و سوریه، "عناصر" حمله کننده به خانه‌اش در بغداد را با این دو کشور در ارتباط دانست. به گزارش سرویس دیپلماتیک "ایلنا"، الالوسی در گفت‌وگو با روزنامه "الوطن" چاپ عربستان که روز جمعه در پایگاه اینترنتی این روزنامه منتشر شد، ادعا کرد: عناصر تروریستی حمله‌کننده به خانه من در محله "العدل" بغداد با ایران و سوریه مرتبط هستند. وی در ادامه از عملکرد پلیس عراق انتقاد کرد و گفت: آنان به درخواست‌های من برای حفاظت در قبال این حمله پاسخ نداده‌اند و در این حمله خسارت‌های فراوانی به خانه‌ام وارد شده است. الالوسی پیشتر نیز ایران و سوریه را به دخالت در امور عراق متهم کرده بود. دادگاه جنایی مرکزی عراق پیشتر حکم بازداشت الالوسی را به دلیل دیدارش از سرزمین اشغالی فلسطین صادر کرده بود و وی که مدیر کمیته عالی ملی پاکسازی یعنی‌ها در عراق بود، به دلیل سفر به فلسطین اشغالی که برخلاف قوانین عراق است، از سمتش اخراج شده بود. براساس قوانین عراق، ورود به اسرائیل مخالف قوانین به شمار می‌رود و مجازات‌هایی در بردارد.

تحلیل اوضاع ایران و عراق در رسانه های جمعی

هفته نامه های ایران: ۲۵ دی

بی بی سی: جمعه ۲۵ دی ۱۳۸۳ - ۱۴ ژانویه ۲۰۰۵

رای عدم اعتماد مجلس به احمد صادق بناب نامزد پیشنهادی وزارت راه، انتخابات آینده ریاست جمهوری، دفاع از تصویب لایحه تثبیت قیمت ها، طرح تسهیل ازدواج و انتقاد از شبکه تلویزیونی مهاجر مهمترین عناوین هفته نامه های چاپ تهران است.

هفته نامه ها رای عدم اعتماد مجلس به احمد صادق بناب نامزد پیشنهادی آقای خاتمی برای وزارت راه پیام مجلس به رئیس جمهور آینده تعبیر کرده اند و **ایران جمعه** نوشته، اصلاح طلبان با این واقعیت روبرو شده اند که آیا در صورت پیروزی در انتخابات توان مواجهه با مخالفان را خواهند داشت در حالی که "اصولگرایان تاکید می کنند که رئیس جمهور هر که باشد حتی اگر از ما نباشد همراه ما خواهد بود آن هم نه به اختیار که به حکم اجبار."

به عقیده یادداشت نویس **ایران جمعه**، سیاستمداران اصلاح طلب همچنانکه سرگرم بررسی راه های پیروزی خود در انتخابات آینده هستند باید به راه های تعامل با مجلس هفتم نیز بیندیشند. در مقابل **پرتو سخن** در سرمقاله این شماره، به دفاع از عملکرد مجلس پرداخته و آقای بناب را یکی از مسئولان پر اشتباه معرفی کرده که به نوشته این هفته نامه یکی از علل اصلی استیضاح احمد خرم وزیر سابق راه بوده است.

پرتو سخن از آقای خاتمی انتقاد کرده که چرا چنین فردی را به مجلس معرفی کرده و نوشته، نمایندگان مجلس برای اصلاح وزارتخانه از آقای خرم خواسته بودند وی را کنار بگذارد و اگر قرار باشد مجلس به چنین فردی رای اعتماد بدهد بهتر نبود اصلاً آقای خرم را استیضاح نمی کرد. انتخابات ریاست جمهوری سال آینده هر روز ابعاد تازه ای می یابد و دو جناح سیاسی که با چند نامزد مواجهند اعلام کرده اند تعیین نامزد نهایی به نتایج نظر سنجی های آینده بستگی دارد. نامزدی پنج نفر در طیف محافظه کاران و دو نفر در میان اصلاح طلبان قطعی شده است اما هنوز توافقی برای معرفی یک کاندیدا صورت نگرفته به حدی که علی اکبر ولایتی وزیر سابق امور خارجه یکی از کاندیداهای محافظه کاران به علت تاخیر در اجماع از سوی این گروه، اعلام کرده به طور مستقل وارد عرصه انتخابات خواهد شد.

آقایان علی اکبر ولایتی وزیر سابق خارجه، علی لاریجانی رئیس پیشین صدا و سیما، محمود احمدی نژاد شهردار تهران، محسن رضایی فرمانده سابق سپاه پاسداران و احمد توکلی نماینده مجلس پنجم کاندیداهای جناح راست و مهدی کروبی رئیس پیشین مجلس و مصطفی معین وزیر سابق علوم از کاندیداهای اصلاح طلبان به شمار می روند.

شما ارگان حزب موتلفه از قول حبیب الله عسگر اولادی دبیر کل پیشین این تشکل نوشته، این پنج نفر مورد تائید هستند اما ما باید از خواص و مردم نظر سنجی کنیم و بعد از آن تصمیم گیری می شود. به گفته آقای عسگر اولادی از بزرگان جامعه مدرسین و روحانیت مبارز و مردم نظرخواهی خواهد شد و نظرخواهی از مردم ظرف ده روز آینده آغاز می شود.

هادی خامنه ای عضو مجمع روحانیون و نماینده سابق مجلس به اصلاح طلبان پیشنهاد کرده در باره نامزدهایشان نظر سنجی کرده و بر اساس نتایج نظر سنجی روی یک نفر اجماع کنند که به نوشته صدا، "بدون دستیابی به اجماع در درون جبهه اصلاحات، اصلاح طلبان بازنده انتخابات آینده خواهند بود."

حضور احتمالی اکبر هاشمی رفسنجانی رئیس مجمع تشخیص مصلحت در انتخابات ریاست جمهوری بر فضای سیاسی سایه انداخته و معادلات جناح های را برهم زده است. راوی از دیدار آیت الله خزعلی عضو سابق شورای نگهبان با هاشمی رفسنجانی برای منصرف کردن وی خبر داده و در مقابل پسرش مهدی خزعلی در نامه ای که **امید جوان** آن را چاپ کرده به دفاع از هاشمی پرداخته و گفته: "انشا الله هاشمی می آید و اصلاحات اصولی را با اقتدار انجام خواهد داد."

به گفته آقای خزعلی، در میان نامزدهای دو جناح هنوز فردی وجود ندارد که بتواند به دور از اختلافات دولت را هدایت کند.

یالئارات ارگان انصار حزب الله کارنامه مصطفی معین وزیر سابق علوم را بررسی کرده که نامزد سازمان مجاهدین انقلاب اسلامی و حزب مشارکت در انتخابات آینده است.

آقای معین بعد از استعفا از وزارت علوم کتابی با عنوان "چه حاصل" منتشر کرده و در آن به شرح وقایعی پرداخته که منجر به استعفا از وزارت علوم شد اما یالئارات با انتقاد از وی نوشته، آیا ملت و نظامی که با چالش های بزرگی در داخل و خارج مواجه است می تواند استوانه اجرایی کشور را به دست کسی بسپارد که در بحران ها صف نظام را به نفع دشمن ترک کرد؟

طرح تثبیت قیمت ها که با وجود مخالفت دولت به تصویب مجلس رسید با استقبال نشریات وابسته به محافظه کاران روبرو شده و **شما** به نقل از یک خواننده نوشته: "نمایندگان مجلس در مقابل فشارهای مخالفان ایستادگی کنند."

پرتو سخن نیز از قول یک خواننده نوشته، مردم فهمیده اند که سخت گیری های شورای نگهبان در انتخابات مجلس بی جهت نبوده اما نمی دانم که چرا این شورا بیشتر از این به خصوص در انتخابات ریاست جمهوری سختگیری نکرده اند.

امید جوان از طرح نمایندگان مجلس برای تسهیل ازدواج جوانان و تعیین سقف برای مهریه انتقاد کرده و نوشته، "نمایندگان در این طرح با محدود کردن میزان مهریه، زن را کالا فرض کرده اند به این معنی که چون قیمت دختران بالاست، پسران نمی خرند."

به عقیده نمایندگان مجلس علت اصلی کاهش ازدواج، تاخیر و تردید جوانان در این زمینه، تعیین مهریه های سنگین است که با اجرای این طرح بخشی از مشکل ازدواج جوانان حل می شود اما امید جوان نوشته، "به حکومت چه ربطی دارد که آدم ها در چه سنی ازدواج می کنند؟"

عبرت های عاشورا در گزارش مفصلی از شبکه تلویزیونی مهاجر انتقاد کرده که از آلمان به زبان فارسی برنامه پخش می کند و تصاویر آن از طریق ماهواره قابل دریافت در ایران است.

این شبکه تلویزیونی بخشی از برنامه هایش را با مجوز دولت در ایران می سازد اما **عبرت های عاشورا** برنامه های این شبکه را مبتذل و غیر شرعی دانسته و از وزارت ارشاد انتقاد کرده که چرا اجازه داده این شبکه برنامه های خود را در ایران بسازد و در آن به ترویج اسلام آمریکایی بپردازد.

شبکه تلویزیونی مهاجر تنها شبکه تلویزیونی فارسی زبان در خارج از کشور است که مجوز تولید برنامه و جذب آگهی در ایران را دارد و **عبرت های عاشورا** خواستار جلوگیری از فعالیت این شبکه و تنبیه مسئولانی شده که مجوز فعالیت این شبکه را صادر کرده اند.